
   

 

CRNA GORA 
GAVNI GRAD – PODGORICA 
Izborna komisija Glavnog grada – Podgorica 
Broj: 5456/20 
Podgorica, 16.08.2020. godine     

 

 

Na osnovu člana 35 stav 3 i stav 4 i član 35a Zakona o izboru odbornika i poslanika 
(„Službeni list RCG“ br: 4/98, 5/98,17/98,14/00,18/00,9/01,41/02,46/02,45/04,56/06 i 
“Službeni list CG” br: 46/14,14/14,47/14,12/16,60/17 i 10/18) Izborna komisija Glavnog 
grada – Podgorica, dana 16.08.2020.godine, donijela je: 
 

 
 

RJEŠENJE 
 

           U stalni sastav biračkih odbora koji će sprovesti parlamentarne izbore za poslanike 
u Skupštinu Crne Gore, zakazane za 30.08.2020. godine, na biračkim mjestima na 
teritoriji Glavnog grada Podgorice, Demokratska partija socijalista Crne Gore će 
imenovati po dva člana, dok će po jednog člana imenovati Demokratska Crna Gora i 
Građanski pokret URA. 
 

Ovim rješenjem zamenjuje se rješenje Izborne komisije Glavnog grada broj: 
5442/20 od 12.08.2020. godine. 
 

 
 

Obrazloženje 
 

 

Odredbama člana 35 st. 3 i 4 Zakona o izboru odbornika i poslanika, propisano je 
da se u stalni sastav biračkog odbora dva člana imenuju na prijedlog političke partije, 
odnosno koalicije koja ima većinu u odgovarajućoj skupštini opštine, kao i po jedan 
predstavnik dvije opozicione političke partije u odgovarajućoj skupštini, koje su na 
prethodnim izborima dobile najveći broj mandata, a u slučaju istog broja mandata ,najveći 
broj glasova. 

Članom 35 a  istog zakona utvrđeno je da Izborna komisija Glavnog grada – 
Podgorica određuje koje političke partije imaju pravo da predlože predstavnike u stalni 
sastav biračkih odbora. 

Izborna komisija Glavnog grada Podgorica utvrdila je da je na prethodnim izborima 
za Skupštinu Glavnog grada Podgorica Demokratska partija socijalista Crne Gore 
osvojila 30 od 61 mandata, te joj pripada pravo na imenovanje po dva člana i njihovih 
zamjenika u stalni sastav biračkog odbora. 

Takođe, utvrđeno je da je politička partija  Demokratska Crna Gora osvojila 13 

mandata, te joj pripada pravo na imenovanje po jednog člana i njegovog zamjenika u stalni 
sastav biračkog odbora, dok je Građanski pokret URA osvojio 4 mandata te mu pripada 
pravo na imenovanje po jednog člana i njegovog zamjenika u stalni sastav biračkog 
odbora. 

 Ovim rješenjem zamenjuje se rješenje Izborne komisije Glavnog grada broj: 
5442/20 od 12.08.2020. godine. 

 Na osnovu izloženog Izborna komisija Glavnog grada – Podgorica riješila je kao u 
dispozitivu. 
 
 

Pravna pouka: Protiv ovog Rješenja može se podnjeti prigovor Državnoj izbornoj komsiji 
u roku 72 časa od njegovog donošenja. 
 
 
 

 

 

Dostaviti:                                                                            PREDSJEDNIK,                                                                                                                    
- Političkim partijama,                                                                                              Veselin Vukčević s.r. 
 - a/a  

 


